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Gegen Ende Juni wurden Erntevorschätzungen für die Frühen Kohlarten, die Frü¬ 

hen Möhren, Winterzwiebeln, die Grünen Pflückerbsen, Buschbohnen, Dicke Boh¬ 

nen ;md die Erdbeeren vorgenommen. Bei Frühen Möhren, Winterzwiebeln, Grünen 

Pflückerbsen und Dicken Bohnen ist dies die zweite Vorschätzung im Laufe des 

Juni. 

Im Tabellenteil sind die Erntevorschätzungen von Juni 1962 den endgültigen 

Ergebnissen des Vorjahres gegenübergestellt worden. Als Anbauflächen liegen 

den Ernteberechnungen - bis auf Winterzwiebeln mit berichtigten endgültigen 

Flächen - die Angaben aus der Gemüsevorerhebuug (beabsichtigte Anbauflächen) 

zugrunde. 

Nach den Erfahrungen der letzten Jahre waren zwischen den Anbauflächen aus 

der Gemüsevorerhebung (Februar) und den Anbauflächen aus der Gemüsehaupt- 

erhebung (Juli) gewisse Veränderungstendenzen fsstzustellen. Unter der An¬ 

nahme, daß solche Veränderungen auch in diesem Jahr auftreten, wurden in der 

Zahlenübersicht die beabsichtigten Anbauflächen für das Bundesgebiet mit 

einem Veränderungsfaktor ergänzt, der sich aus den durchschnittlichen Abwei¬ 

chungen zwischen den beiden Erhebungen in der Seit; von 1956 bis 1961 ergab. 

Bei den Hektarerträgen wurde eine solche Umrechnung nicht vorgenommen, weil 

die durchschnittlichen Veränderungen zwischen den Erträgen nach den VorSchät¬ 

zungen und den Erträgen nach den endgültigen Schätzungen nur unbedeutend sind. 

Umrechnungsfaktoren für die Ergänzungen 
der Anbauflächen und Hektarerträge 

Gemüseart 

Anbaufläche 
(Tatsächliche 

Flächen in i der 
Anbauab sicht «n 

. 1,.115,6/6).)_ 

Hektarertrag 
(Endgültige 

Schätzungen in i 
der VorSchätzungen 
_i 1956/61; | 

Frühweißkohl 
Frührotkohl 
Frühwirsing 
Frühblumenkohl 
Frühe Möhren 
Winterzwiebeln 
Grüne Pflückerbsen 
Buschbohnen. 
Dicke Bohnen 
Erdbeeren 

90 
90 
94 
96 
96 

105 
114 
96 
91 

' 02 
102 
100 
105 
10? 

■I03 
101 
V. 

101 
99 
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Unter Berücksichtigung dieser Veränderungsfaktoren wurden die Anbauflächen 

bei den Grünen Pflückerbsen und Buschbohnen um 5 bzw. 14 i° erhöht und bei 
Frühblumenkohl, Frühen Möhren und Dicken Bohnen um 4 bei Frühwirsing um 

6 i>f bei Frührotkohl um 10 ^ und bei Erdbeeren um 9 i° vermindert. 

Die Hektarerträge aller einbezogenen Gemüsearten, abgesehen von den Grünen 

Pflückerbsen, bleiben unter den endgültigen Schätzungen des Vorjahres. Ge¬ 

genüber dem Durchschnitt 1956/61 zeigen sich etwa die gleichen Verminderungen 

Dabei ergaben sich nach der Erntevorschätzung von Ende Juni bei den Früh¬ 

kohlarten um rd. 15 i» geringere Erntemengen als im Vorjahr. Am stärksten 
ist jedoch der Rückgang bei Winter zwiebeln, die auf Grund der schweren'"Aus- 

winterungsschäden nur etwa 10 i der Ernteuenge des Vorjahres erreichen wer¬ 
den. 

Für die Frühen Möhren ist dagegen mit einer etwa gleich großen Ernteuenge 

wie im Vorjahr zu rechnen. Bei den Hülsenfrüchten wi?d eine etwas größere 

Erntemenge erwartet, besonders bei den Grünen Pflückerbsen mit einer Zu¬ 

nahme um rd. 8 i gegenüber dem Vorjahr. 

Die Erntevorschätzung für die Erdbeeren vom Juni ergab mit 62 dz/ha den 

gleichen Hektarertrag wie zu Ende Mai. Der vorjährige Hektarertrag wird 

bisher nicht erreicht. Infolge der vergrößerten Flächen ist gegenüber dem 

Durchschnitt 1956/61 mit einer um etwa 12 i größeren Erntemenge zu rechnen. 
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Erat et orschät-zung von 

Lfdo 
Nr. 

7 

Land Jahr 
o I 

Frühweißköhl 

Fläche 

_ha 
1 ' 

Ertrag Ernte¬ 
te h.sj menge 

7 3 

Frührotkohl 

Flache 

ha 

A. 

Ertrag Ernte- 
3® ha j menge. 

dz 

1 
2 " 

Schleswig-Holstein 

10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 

18 
19 
20 

21 
22 

23 
24 

25 

26 
27 

28 
29 

Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 
M ffl 

Hessen 
?l 

Rheinland-Pfalz 
fir ti 

Baden-Württemberg 
Jf 

Bayern 

Saarland 

Bandesgebiet ohne Hamburg, 
Bremen und Berlin 

ergänzt 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
19 fei 

1952 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

W II 
fl ID 

n tt 

Hamburg 
Vf 

Bremen 
« 

Bundesgebiet . \ 
ohne Berlin ergänzt ' 

Berlin (West) 

1962 
1962 
1961 

0 1956/6- 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

01956/61 

1962 
1961 

215 
229 

133 
139 

382 
37e 

54 
58 

63 

113 
127 

133 
209 

14 
16 

1 107 
CD 

1 230 
I 132 

Tr? 
I i1 

1 185 
1 308 
1 213 

310.6 
323,4 

242,8 
279,8 

23S, 0 
245.7 

257.4 

214,6 
229,6 

255.4 
281,3 

163,7 
192 p 0 

125.4 
155,3 

246,4 

257 y< 
264,-! 

293,C 
304,0 

34t,e 

249,4 
260 ? b 

265,6 

220,1 

212,3 

i 4- 

32 
38 

90 

94 

14 
>4 

13 
10 

35 

24 
40 

170 

062 

900 
022 

926 

6 20 
^53 

93? 
693 

4 52 

'?69 

453 

88 
68 

61 

70 

35 
39 

55 

9" 
9' 

272 765 
C9 

3'7 790 
296 96? 

ö 
9 

bU ; 
546 
645 
549 

223,0 
23 408! y? 218,6 

347 

322 

295 57? 

340 843 
70 

826 

560 
6 86 
57’; 

279.8 
2)4,6 

220,5 
267 p 6 

220,0 
236.4 

215,2 
2 70' p' 

1 98,7 
2 4~4 

234.9 
262.4 

1 84,2 
1 6 2 r, 9 

140,0 
'< 8b ,4 

2*9,6 
219,6 

220,5 

322,9 

219,8 
232,1 
228 0 2 

p8?,2 
21593 

24 622 
18 683 

13 548 
<0 653 

50 371 
52 954 

7 532 
8 972 

6 865 
H 985 

16 983 
19 525 

12 4.90 
15 801 

852 
1 507 

133 285 
119 902 
ir>i 05s 
125 442 

8 088 

52 

127 484 
159 198 
130 772 

689 

l) Mit Schätzungen des Statistischen Bundesamtes für Hambarg und Bremen0-2)196I End 
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Gemüse und Erdbeeren im Juni 1962 

Frühwirsing 

Fläche 
Ertrag Ernte¬ 
te ha i menge 

Frühblumenkohl 

Fläche 
Ertrag 
.je ha 

Ernte- 
menge 

Frühe Möhren 

Fläche 
Ertrag 
.je ha 

Ernte- 
menge 

Lfd. 
Nr. 

ha dz ha dz ha ds 
8 10 11 12 JLL 14 JJL 

61 
51 

39 
40 

242.4 14 786 
254.4 12 972 

162,5 6 257 
163,9 6 605 

98 186,7 
111 212,4 

179 H5,8 
204 H8,9 

18 297 
23 575 

26 151 
30 366 

163 168,5 
167 162,1 

433 
376 

200.5 
212.6 

27 466 
27 072 

86 749 
79 858 

1 
2 

3 
4 

388 
439 

60 
62 

180,6 
204,5 

70 057 
89 792 

387 173,1 
436 167,9 

66 993 
73 201 

351 
296 

160.9 53 260 j 5 
174.9 51 765 j ' 6 

184,9 11 094 
172,6 10 702 

75 215,2 
84 218,8 

16 140 
18 376 

51 i 143,8 
47 128,5 

7 334 
6 041 

7 
8 

72 
79 

161.8 11 650 
176.9 13 978 

70 134,3 
98 146,3 

9 401 
14 291 

209 179,6 
175 194,8 

37 536 
34 H7 

9 
10 

74 
69 

188,1 13 976 
202,5 13 931 

139 178,2 
148 186,2 

24 770 
27 653 

;18 174,8 
109 194,9 

20 714 
21 200 

11 
12 

104 
101 

149,3 15 527 
163,6 16 525 

130 134,0 
147 159,5 

17 420 
20 511 

169 
191 

151,0 25 519 
157,9 30 164 

13 
14 

15 
10 

813 
764 
851 
657 

124 

0 

109,4 
158,2 

178,4 
178,4 
195.2 
191.2 

241,7 
260,3. 

c 

256,0 

1 692 6 
1 582 8 

145 039 
136 298 
166 087 
125 607 

1 084 
1 041 
1 236 
1 031 

32 277 175 

34 0 

113,3 
126,5 

165,9 
165,9 
169,1 
169,4 

230,9 
211,0 

0 
203,0 

666 , 17 
1 012 16 

179 838 
172 702 
203 985 
183 093 

36 925 

1 491 
1 431 
1 377 
1 239 

50 

3 

140,2 
176,3 

! 175,1 
i 175,1 

183,8 
I 187,2 

I 
I 

214,9 
224,7 

e 
218,1 

2 432 
2 821 

261 010 
250 568 
253 068 
231 920 

e 

11 235 

654 

15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 

23 
24 

881 
975 
799 

186,8 
203,5 
200,2 

164 571 
198 398 
159 962 

1 209 
1 411 
1 266 

174,9 
174,3 
174,8 

211 454 
245 910 
221 359 

1 482 
1 430 
1 297 

176.4 
185,3 
187.5 

261 425 
264 957 
243 147 

25 
26 
27 

6 
165.6 
169.7 994 13 

151,3 
173,1 307 26 

187,9 
199,5 5 281 

28 
29 

gültige Ergehniese. 
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noch: Erntevorschätzung von 

Lfd, 

Nr. 
Land 

Winterzwiebeln 

Jahr2)Fläche 

ha 

16 

Ertrag 

.je ha 

dz 

Ernte¬ 

menge 

Grüne Pflückerbsen 

Fläche 

na 

17 18 12. 

Er trag Ernte- 
,i e ha, menge 

dz 

20 21 

1 
2 

5 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 

18 
19 
20 

21 
22 

23 
24 

25 

26 
27 

28 
29 

Schleswig-Holstein 

Niedersachsen 
II 

Nordrhein-Westfalen 
M lf 

Hessen 
M 

Rheinland-Pfalz 
fV »I 

Baden-Württemberg 
ff II 

Bayern 
lf 

Saarland 
IV 

Bundesgebiet ohne Hamburg, 

Bremen und Berlin 
" ” 11 ergänzt 
ff tl ff 

II 

Hamburg 
r» 

Bremen 
lf 

Bundesgebiet 1\ 

ohne Berlin ergänzt ' 

Berlin (West) 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 i 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1962 
1961 

0l956/6jl 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

^1956/6(l 

1962 
1961 

0 
1 

6 
14 

2 
7 

4 
94 

2 
5 

2 
8 

0 
0 

16 

129 
114 

16 
129 
114 

153.7 
169.8 

121,2 
138.9 

145.5 
147,7 

124.6 
156.7 

133,1 
!158,8 

105,5 
112,0 

89,9 
139,0 

123.8 

151.8 
153,0 

118,2 

123,8 
151 ,8 
153,2 

0 
85 

727' 
1 945! 

291 
1 034 

498 
14 728 

2 006 
1 909 

3 837 
3 773 

U? 
523 

378 
532 

218 
133 

92,1 
105,5 

i 88,0 
83 0 2 

78,1 
85,5 

184 753 
201 396 

337 582 
314 008 

35 0611 
44 732t 

90,9 | 34 360j 

240 ! 1 
746jl 

211 
896 

13 
0 

167 
231 

338 
511 

7 
8 

1 980 8 400 
~ !8 820 

19 434'8 220 
17 440 ; 7 066 

71 

74.6 

i 75,8 
! 70,7 
! 
I104,5 
i 97,2 

87.6 
84.7 

58.7 
81,6 

90,5 

24 772! 

16 524 
9 396! 

121 931 
119 652 

29 609 
26 340 

400 
655 

760 220 
90,5 J 798 210 

1 90,1 |740 949 
89,7 1633 820 

110,2 , 
11-8,9 ! 8 442 

1 980 8 896 
19 434 18 292 
17 466 )7 093 

76.9 

90.7 
90,4 
89.7 

58,9 
57,5 

77 

806 867 
749 468 
636 544 

138 

1) Mit Schätzungen des Stat. Bundesamtes für Hamburg und Bremen <-2 J1961 Endgültige 
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Gemüse und Erdbeeren im Juni 1962 

Buschbohnen 
Dicke Bohnen 

(Sau- oder Puffbohnen) Erdbeeren 

Lfd. 
Nr. Fläche Ertrag I Ernte- 

je ha I menge Fläche Ertrag 
je ha 

Ernte¬ 
menge Fläche Ertrag 

je ha 
Ernte- 

menge 
ha d s ha dz ha dz 
22 25 24 _ 25 26 27 23 29 30 

1 722 
1 996 

2 505 
2 590 

582 
468 

209 
219 

206 
226 

616 
525 

528 
455 

14 
18 

6 182 
7 047 
6 497 
5 65$ 

109 

© 

4 

7 176 
6 610 
5 795 

0 

46 

79,9 
87.1 

80,7 
80.5 

75.5 
82.3 

92.2 
111.6 

62,0 
75.4 

95.1 
101,8 

70.6 
78.5 

77,0 
84 9 9 

80.5 
80.5 
85 9 0 
87.2 

109.6 
109.5 

v <5 

106.5 

81,0 
85,4 
87.6 

59,1 
74,7 

157 588 
175 780 

202 258 
208 044 

28 767 
38 514 

19 270 
24 445 

12 772 
16 575 

58 554 
55 475 

37 277 
35 728 

1 09? 
1 528 

497 559 
567 284 
552 08? 
495 221 

11 956 

0 

426 

581 256 
564 449 
507 445 

5 420 

117 
99 

575 
442 

1 058 
955 

1 7 
26 

60 
.62 

57 
21 

5 
6 

1 
2 

1 848 
1 774 
1 585 
1 514 

• 

26 

© 

4 

1 805 
1 613 
1 546 

0 

1 

119,0 
129.1 

115,0 
150.3 

122.3 
123.7 

129.7 
83.3 

94,1 
109.2 

79.4 
94.3 

51.4 
70.5 

89.5 
115.9 

117.9 
117.9 
124.1 
117.5 

141.9 
143,0 

0 

153.6 

118.2 
•>24,5 
117,5 

100,0 
0 

13 923 
12 780 

65 855 
57 661 

126 951 
115 662 

2 205 
2 166 

5 646 
5 661 

2 922 
1 942 

257 
422 

88 
232 

217 847 
209 155 
196 526 
177 950 

© 

> 1 ' 0 

615 

213 115 
200 859 
181 713 

0 

• 

404 
4O0 

494 
396 

535 
436 

471 
425 

439 
373 

552 
496 

328 
287 

r^r w 

ii 

3 294 
2 998 
2 894 
2 658 

© 

221 

0 

8 

3 206 
3 123 
2 917 

0 

, 6 

67,0 
78.9 

72.9 
84,0 

69.7 
65.9 

53.8 
54.5 

40.8 
4 6,6 

65.4 
12.6 

59.9 
56.4 

61.9 
72.5 

61,9 
61,9 
66,1 
62,3 

64.7 
74.1 

71 io 

62.1 
66.7 
62,2 

47.1 
49.1 

27 068 
32 193 

35 992 
33 230 

37 314 
27 863 

25 340 
23 * 68 

1? 911 
17 387 

36 101 
36 026 

19 647 
16 173 

4 392 
5 293 

205 765 
185 576 
191 353 
165 637 

16 376 

568 

199 093 
208 277 
181 301 

295 

1 

2 

5 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 

23 
24 

25 
26 
27 

28 
29 

9 - 
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Erntevorschätzung von Gemüse in Hauptanbaugebietan 

dz/ha 

R au p t anb aug eb i e t 

Landkr, Hannover 

" Land Hadein 

" Wolfenbüttel 

” Vechta 

t? 

W 
Burgdcrf 

Gifhorn 

Harburg 

Braunschweig 

Kreisfreie Stadt Düsseldorf 

Landkreis Bonn 

M Kempen-Krefeld 

'* Grevenbroich 

" Geldern 

" Soest 

" Recklinghausen 

Krf'St u« Landkro Frankenthal 

" " " Koblenz 

" " " Mainz 

" " f; Ludwigshafen 

" " Landau i„d. Pfalz 

Landkreis Germersheim 

Oberes Neckartal und Remstal 

Unteres Neckartal und Kraiehgau 

Unteres Rheintal 

Breisgau und Kaiserstuhl 

Konstanz mit Insel Reichenau 

Oberes Gäugebiet 

Nördl„ Oberrheingebiet u.Ldkr.Calw 

KrfSt München 

" Bamberg- 

Landkreis München 

" Straubing 

Kitzingen 

Erding 

Ndsa 

Früh- 
weiß- 

kohl 

226,3 

226,7 

2G0,8 

NrhW 2?5 9 0 

I 24397 I 
j 280,0 

! 28391 

RhPf 

BaWü 

Bay 

2299? 

Früh¬ 

rot¬ 
kohl 

215fö 

190,0 

Früh- 

wirsing 

1 37 i 

136,7 

300,0 j 2:5,0 

237,9 S 

204,4 160,5 

- j 194p7 

205,8 | 194,9 j 156.3 
1 ! 

1 

271.3 

232,1 

263.3 

172.7 

319?8 

196,5 

258.8 

180,0 

152,0 

I 

234 9 3 

193,3 

243,9 

160,2 

330,0 

166,0 

238,7 

130,0 

300,0 

! 1?%0 

| ih7,6 

' 202,4 

146,5 

200,3 

"45,7 

184,7 

100,0 

270,0 

Früh¬ 

st lumen¬ 

kohl 

144,0 

o 

126,4 

110,0 

-96,4 
o 

120,0 

197,1 

220,0 

o 

136,4 

131,6 

173,5 

172.1 

192.8 

i26,3 

225.2 

172,1 

171.9 

80,0 

280,0 

172,0 

Frühe 
Möh¬ 

ren 

203,6 

192,5 

251,3 

167,9 

230,0 

112,6 

175.1 

161,7 

196.8 

165.4 

217.4 

179.7 

170,0 

170.2 

184.9 

^79,3 

115,0 

160.4 

182.8 

100,0 

300,0 

120,0 
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noch: Erntevorschätzung von Gemüse in Hauptanbaugebieten 

dz/ha 

Haup t anb aug ebie t 

Winter¬ 
zwie¬ 

beln 

Pflück¬ 

erbsen 

Busch¬ 

bohnen 

Dicke 

Bohnen 

Erd¬ 

beeren 

KrfSt u, 
ft »t 

Landkreis Hildesheim-Marienburg 

" Salzgitter 

" Goslar 

" Helmstedt 
" Wolfenbüttel 

" Leer 
" Horden 

" Harburg 

" Stade 

w Vechta 

" Schleiden 
" Grevenbroich 

" Detmold 

" Köln 
" Bonn 

" Grevenbroich 

M Euskirchen 

" Unna 
" Kempen-Krefeld 

Siegkreis 

Landkreis Koblenz 

Trier 
" " " Mainz 

" " " Worms 

" " " Frankenthal 

" " " Ludwigshafen 

" " n Neustadt a.d.W. 

" " ” Speyer 

Landkreis Ahrweiler 
M Neuwied 

" Loreley Kreis 

" Unterlahnkreis 

" Bingen 
" Kirchheimbolanden 

Oberes Neckartal und Remstal 

Unteres Neckartal und Kraichgau 

Unteres Rheintal 
Breisgau und Kaiserstuhl 

Konstanz mit insei Reichenau 
Oberes Gäugebiet 
Nördl.Oberrheingebiet u. Ldkr. Calw 

Landkreis Königshofen i.Grabfeld 
” Kitzingen 

" Würzburg 
" Straubing 

" Bamberg 
" Forchheim 
" Höchstadt a.d.Aisoh 

Ndsa 
ft 

tf 

ff 

ff 

ft 

f1 

ff 

ff 

ft 

NrhW 
ff 

ff 

n 

u 

if 

tt 

ff 

RhPf 
ff 

ff 

ff 

ff 

ff 

tf 

ff 

ff 

ff 

ff 

ft 

ff 

ri 

BaWü 
ri 

tt 

n 

fi 

Bay 
tf 

tf 

ff 

tt 

H 
H 

118,0 
146,7 

154,0 
100,0 
128.5 
123,8 
117.6 
129,1 

89,0 
79,0 
81,9 
95,0 
88,1 

81.4 
62.5 
89.5 

68.9 
73.9 
79,0 
84,2 

91,0 
107,8 
105.9 
100.9 
88.9 
66,4 
99,2 
94.9 
91,0 

100,0 
65,0 

73 
93 

78 
67 

60 

121,5 
93,7 
95.4 

110,3 
65.4 
99,6 
90,0 

75,0 
100,0 

97,5 
133,5 
108,8 

119,4 

130,5 
119.4 
125.5 
123,0 
125,8 

94 ^ 3 
87,4 

92,7 

70,5 

83,6 
71,7 

101,5 
133,3 
101,5 
84,9 

69,4 

86.5 
58,7 
77.5 

68,7 

76,2 
48.5 
30,8 
49.6 
40,3 

42.3 
39.3 
34,6 
34.4 
44,0 
38,2 
43,0 

71.1 
66.5 
65.4 
69.1 
70.2 
45,0 
58.5 

90,0 
50,0 
78,0 
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